КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕЛЕЗНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2012 года                                    № 90                                     х.Железный

Об осуществлении денежных доплат
отдельным категориям работников муниципального казенного учреждения  спорта «Колос», подведомственного Железному сельскому поселению Усть-Лабинского района
Во исполнение соглашения № 97/СИ от 28 апреля 2012 года между департаментом по физической культуре и спорту Краснодарского края и муниципальным образованием Железное сельское поселение Усть-Лабинского района о предоставлении субсидии из краевого бюджета, бюджету муниципального образования Железное сельское поселение Усть-Лабинского района на реализацию мероприятия ведомственной целевой программы «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани» на 2012-2014годы, руководствуясь письмом департамента по физической культуре и спорту Краснодарского края № 54-2098/12-01-08 от 21.06.2012 года, в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы учреждений спорта постановляю:

1. Утвердить порядок осуществления денежных доплат отдельным категориям работников (инструкторам по спорту) муниципального казенного учреждения спорта  «Колос», подведомственного Железному сельскому поселению Усть-Лабинского района, согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2. Утвердить перечень должностей работников муниципального казенного учреждения спорта  «Колос», подведомственного Железному сельскому поселению Усть-Лабинского района, которым осуществлять денежные доплаты за организацию спортивно-массовых мероприятий, работу спортивных секций среди различных категорий населения, согласно приложению № 2 к данному постановлению.
3. Финансовому отделу администрации Железного сельского поселения (Походняк) обеспечить предоставление денежных доплат, установленных п.1 настоящего постановления работникам муниципального казенного учреждения спорта  «Колос» Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
4. Специалисту общего отдела администрации Железного поселения Усть-Лабинского района (Абакумова) обнародовать настоящее постановление.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района О.Н.Бородину.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 февраля 2012 года.

Глава
Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района
О.Н.Бородина
Приложение № 1
к постановлению администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 02 июля 2012 года  № 90

Порядок осуществления денежных доплат отдельным категориям
работников   муниципального казенного учреждения  спорта «Колос»,
подведомственного Железному сельскому поселению Усть-Лабинского
района

Настоящий порядок разработан для определения условий и суммы денежной доплаты инструкторам по спорту за организацию спортивно-массовых мероприятий, работу спортивных секций среди различных категорий населения. В соответствии с постановлением Министерства труда и социального развития РФ от 30 июня 2003 года № 41 «Об особенностях работы по совместительству педагогических, медицинских, фармацевтических работников и работников культуры» рекомендуемая продолжительность рабочего времени для инструктора по спорту (физической культуре) составляет не менее 16 часов в неделю, в том числе организация и проведение спортивных мероприятий, согласно календарному плану, утвержденному в Железном сельском поселении, а также проведении не менее 1 спортивной секции среди различных возрастных категорий населения. Режим занятий составляет 1-2 раза в неделю, наполняемость группы от 10 до 15 человек, согласно календарному плану физкультурно-спортивных мероприятий и расписания занятий секций. Ежемесячная доплата 1 инструктора по спорту на 11 месяцев рассчитывается из:

Доп. 8 мес.=4198руб. х8 мес.+30,2%

Доп. 3 мес.=4450руб. хЗ мес.+30,2%

Доплата год 1 ставка = Доп. 8 мес.+ Доп. 3 мес. =61100руб. При расчете доплаты необходимо учесть:

-
денежные доплаты производятся за фактически отработанное время - в
календарном месяце,

Начальник финансового отдела администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района

Н.А.Походняк
Приложение № 2

к постановлению администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 02 июля 2012 года  № 90
Перечень должностей
работников муниципального казенного учреждения спорта  «Колос», подведомственного Железному сельскому поселению Усть-Лабинского района, которым с 1 февраля 2012 года осуществляются денежные доплаты
1. Инструктор  по спорту МКУС «Колос» Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.

Начальник финансового отдела администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района

Н.А.Походняк